UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-KHTC

V/v thông báo kết quả thẩm định

danh sách học sinh được hưởng

chính sách miễn, giảm học phí, hỗ

trợ chi phí học tập theo quy định

tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP

ngày 27/8/2021 của Chính phủ

năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Ngãi, ngày 28  tháng 11 năm 2023

                                                 Kính gửi:

 Trường THPT Huỳnh Thúc Kháng

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ

Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân về chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá

dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo (gọi tắt là Nghị định số 81);

 Xét đề nghị của Trường THPT Huỳnh Thúc Kháng tại Tờ trình số

199/TTr-HTK ngày 22/11/2023 về việc đề nghị phê duyệt danh sách học sinh

đủ điều kiện được hưởng chính sách theo Nghị định số 81, Sở Giáo dục và Đào

tạo thông báo kết quả thẩm định và chỉ đạo như sau:

1. Số học sinh đủ điều kiện được miễn, giảm học phí: 39 học sinh,

trong đó:

- Đối tượng miễn học phí: 11 học sinh;

- Đối tượng giảm 50% so với mức thu học phí: 28 học sinh.

  (Mức cấp bù học phí trong năm học 2023-2024 sẽ áp dụng khi có văn

bản hướng dẫn cụ thể của Sở Giáo dục và Đào tạo).

2. Số học sinh đủ điều kiện được hỗ trợ chi phí học tập: 07 học sinh.

 (Chi tiết danh sách học sinh tại mục 1 và mục 2 theo Tờ trình số

199/TTr-HTK ngày 22/11/2023 của Trường THPT Huỳnh Thúc Kháng).

3. Hiệu trưởng Trường THPT Huỳnh Thúc Kháng

- Ban hành quyết định phê duyệt danh sách được hưởng chế độ miễn, giảm

học phí theo quy định tại Nghị định số 81;

- Chịu trách nhiệm về tính chính xác giữa hồ sơ và danh sách học sinh được

cấp bù tiền miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, tổ chức lưu trữ hồ sơ đúng

quy định;

- Thực hiện miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập theo đúng quy

định tại Nghị định số 81.

2

Yêu cầu Hiệu trưởng Trường THPT Huỳnh Thúc Kháng triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTC(ttkd).

 KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                        Trần Sỹ

		2023-11-28T10:53:53+0700

		2023-11-28T14:54:35+0700

		2023-11-28T14:54:35+0700